
 

Università degli Studi di Roma “La Sapienza” 
Dipartimento di Chirurgia “Pietro Valdoni” 
Direttore: Prof. Giorgio De Toma 
Viale del Policlinico155, 00161 Roma 
T (+39) 06 4462 127  T F (+39) 06 4997 2162 – F (+39) 06 4453 906 
giorgio.detoma@uniroma1.it 

PROVVEDIMENTO DI APPROVAZIONE DEGLI ATTI DEL CONCORSO PER IL 
RECLUTAMENTO DI UN RICERCATORE CON RAPPORTO DI LAVORO A TEMPO 

DETERMINATO TIPOLOGIA A 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI CHIRURGIA “PIETRO VALDONI” 
 

Visti   
• lo Statuto dell’Università degli Studi di Roma “La Sapienza”, emanato con D.R. 

n. 3689/2012 del 29.10.2012; 
• il D.P.R. 11 luglio 1980, n. 382; 
• la legge 15 maggio 1997 n. 127, e successive modificazioni; 
• la legge 30 dicembre 2010, n. 240 e successive modificazioni ed in particolare 

l’art. 24; 
• la Legge 9 gennaio 2009, n.1; 
• il D.M. n. 243 del 25 maggio 2011; 
• il D.M. n. 297 del 22 ottobre 2012; 
• il Decreto Legislativo 29 marzo 2012, n. 49; 
• il Regolamento per il reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo 

determinato di tipologia “A”, emanato con D.R. n. 1785/2016 del 22/07/2016; 
• la delibera del Consiglio di Dipartimento del 07 Febbraio 2017 che ha 

approvato la Convenzione con le Ditte BETAMED, HEALTH DEFENCE, 
NEOVASC E SP MED per il cofinanziamento di un posto  di Ricercatore 
Universitario a tempo determinato di tipologia A 

• il parere reso dal Collegio dei Sindaci e la relativa approvazione della suddetta 
Convenzione da parte del Consiglio di Amministrazione nella seduta del 
08.06.2017 

• la delibera del Consiglio di Dipartimento del 07.02.2017 con la quale veniva 
richiesta l’attivazione di procedura di selezione per il reclutamento di n. 1 posto 
da ricercatore a tempo determinato di tipo A; 

• la delibera N. 231/17 del Consiglio di Amministrazione del 08.06.2017 che ha 
autorizzato l’attivazione della procedura 

• la disponibilità finanziaria derivante dai fondi : 
ü Cofinanziamento convenzione Ditta BETAMED S.r.l € 36.640,35 
ü Cofinanziamento convenzione Ditta HEALTH DEFENCE S.p.A € 

36.640,35 
ü Cofinanziamento convenzione Ditta NEOVASC S.r.l € 36.640,35 
ü Cofinanziamento convenzione Ditta SP MED S.r.l € 36.640,35 

• il bando n. 1/2017 prot. n. 177/2017 per il reclutamento di un ricercatore con 
rapporto di lavoro a tempo determinato di tipologia A; 

• la nomina della Commissione giudicatrice con D.D. prot. n. 281 del 07.11.2017; 
• i verbali della Commissione giudicatrice redatti in data 03.01.2018 – 

15.01.2018 – 05.02.2018; 
• la regolarità della procedura concorsuale  

 
   
 



 
 
 
 

Pag 2 

PRESO ATTO 
• Che la Commissione giudicatrice ha consegnato la relazione finale riassunitiva in 

data 5 febbraio 2018 
 
VERIFICATA 
 

• La regolarità degli atti 
 

DECRETA 
 

Sono approvati gli atti del concorso per il reclutamento di n. 1 Ricercatore con rapporto di 
lavoro a tempo determinato di Tipologia A per il settore concorsuale 06/E1 – SSD MED/22 – 
responsabile scientifico il Prof. Luca di Marzo presso il Dipartimento di Chirurgia “Pietro 
Valdoni” da cui risulta che il Dott. Ciro FERRER, nato a Pompei (NA)  il 21.07.1983, è 
dichiarato vincitore della procedura selettiva suddetta. 

 
Il presente decreto sarà acquisito alla raccolta interna e reso pubblico sul sito web del 
Dipartimento e sulla pagina web di Ateneo. 
 
Roma, 6 febbraio 2018 
      F.TO Il Direttore del Dipartimento 
           Prof. Giorgio De Toma 


